07/12/2020 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3344

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 942

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Krauss Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 17865/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 315, n° 222, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Detalhe Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI
nº 375/2018, a Licença Ambiental de Operação - LAO Parcial, com validade de 120
meses para atividade de Ocupação de Edificação Comercial, localizada na Rua
240, n° 21, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Coned Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI
nº 998/2016, a Licença Ambiental de Operação - LAO Parcial, com validade de 120
meses para atividade de Ocupação de Edificação Comercial, localizada na Rua
268, n° 330, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Brasa Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo
FAACI nº 016/2017, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 120 meses
para atividade de Ocupação de Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua 275, nº
080, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a André Bevilaqua, conforme processo FAACI nº 169/2020, a Autorização
para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06 meses, empreendimento
localizado na Rua 109 O, Lote n° 21 do Loteamento Jardim Porto Itapema, Bairro
Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Growth Supplements - Produtos Alimentícios EIRELI, conforme
processo FAACI nº 357/2020, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com
validade de 06 meses, empreendimento localizado na Rua 708, Lote n° 08 do
Loteamento Condomínio Chácara Flora, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a SNI Brasil Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 314/2020, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de
06 meses, empreendimento localizado na Rua 118, lotes nº 08, 09 e 10 do
Loteamento Desm. Ivo Fermiano de Oliveira, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Maria Olandra Pinheiro, conforme processo FAACI nº 334/2020, a
Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06 meses,
empreendimento localizado na Rua 1202 E, nº 478, Bairro Ilhota.